
Výzva z Kliniky dětské onkologie
Fakultní nemocnice Brno

Compiled Apr 1, 2019 8:40:50 PM by Document Globe ®   1

Výzva z Kliniky dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno
Prostřednictvím Nadačního fondu Krtek se hledá vhodný dárce kostní dřeně pro Jakuba – pacienta Kliniky dětské
onkologie Fakultní nemocnice Brno, který se zde již devět let léčí se zhoubnou leukémií. Má velmi specifickou krev
a zatím nebyl ani na základě mezinárodního registru nalezen vhodný dárce. Největší šanci má ovšem vždy dárce se
stejným genotypem – tj. z místa bydliště – ČR, Morava (nejlépe z jižní Moravy), muž ve věkovém rozmezí 18-35 let (obě
tyto věkové hranice nesmějí být překročeny), ale hlásit se mohou i ženy.
V každém případě je třeba podstoupit zkoušku krve (odběr asi 2 ml) – test HLA. Nejlépe přímo v Brně, kde lze kontaktovat
MUDr. Bartoníčkovou z HLA laboratoře Transfuzní stanice FN Brno-Bohunice (tel.: 532 233 540, 541), která je se vším
obeznámena a oznámit, že se jedná o dárcovství pro Jakuba. Budete dotázáni, zda jste ochotni prioritně pro Jakuba
vstoupit do registru dárců, což je nutné, jinak nastane problém s pojišťovnami. Z registru dárců lze kdykoliv vystoupit.
V případě nedostupnosti brněnské HLA laboratoře je možné nechat si udělat test pro Jakuba na jakémkoli jiném
pracovišti – viz   www.czechbmd.cz  , www.kostnidren.cz , www.transplantace.cz .
Kontakt:
Petra Kubáčková
Nadační fond dětské onkologie KRTEK
Černopolní 22
613 00 Brno
gsm.: +420 775 165 917
tel.: +420 545 244 411
www.krtek-nf.cz

http://www.czechbmd.cz

